
Strana 1  

 

Výzva na predloženie cenovej  ponuky 
 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov     

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov organizácie: Trnavský samosprávny kraj  

Sídlo organizácie: Starohájska 10, 917 01 Trnava  

Zastúpený: Mgr. Jozef Viskupič - predseda TTSK  

IČO: 37 836 901  

DIČ: 2021628367  

Internetová stránka: www.trnava-vuc.sk  

Bankové spojenie: štátna pokladnica  

Číslo účtu.: SK18 8180 0000 0070 0050 1106 

 

Kontaktná osoba za verejné obstarávanie:   

Ing. Mária Bestvinová 

Tel: 033/5559 634 

e-mail: bestvinova.maria@trnava-vuc.sk 

 

Kontaktná osoba ohľadom odbornej  špecifikácie:  

Ing. Gabriela Hrebíková 
Tel.: 033 5559 520, E-mail: hrebikova.gabriela@trnava-vuc.sk 

 

2. Predmet obstarávania:  Výroba, dodanie a osadenie veľkoplošného (dočasného) pútača 

a stálej tabule v rámci projektu „Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/573 Šoporňa  - 

Dlhá nad Váhom, km 4,850 - 9,400“ 

 

Špecifikácia predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je výroba, dodanie a osadenie veľkoplošného (dočasného) pútača a stálej 

tabule v rámci zabezpečenia informovania a komunikácie pre projekt s názvom: 

„Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/573 Šoporňa  - Dlhá nad Váhom, km 4,850 - 9,400“. 

Podrobná špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v Prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky. 

 

       Kód CPV:  Hlavný slovník: 35261000-1 - informačné panely 

     79342200-5 - propagačné služby 

      79800000-2 - grafické návrhy 

      79810000-5 - tlačiarenské služby 

  60000000-8 - dopravné služby    
 

3. Miesto a termín dodania predmetu zákazky:  

 

Miesto dodania predmetu zákazky:  

na mieste určenom verejným obstarávateľom v úseku cesty II/573 Šoporňa  - Dlhá nad 

Váhom, km 4,850 - 9,400 

 

Termín dodania predmetu zákazky:   

 

Termín dodania veľkoplošného (dočasného) pútača: do 14 dní od doručenia objednávky 

 

Termín dodania stálej tabule: do 60 dní od doručenia objednávky  

 

mailto:bestvinova.maria@trnava-vuc.sk
mailto:hrebikova.gabriela@trnava-vuc.sk


Strana 2  

 

4. Komplexnosť dodania predmetu zákazky: uchádzač predloží ponuku na celý predmet 

zákazky 

5. Spôsob predloženia ponuky: Cenové ponuky žiada verejný obstarávateľ predložiť 

elektronicky na e-mailovú adresu: bestvinova.maria@trnava-vuc.sk označené heslom 

„Veľkoplošný pútač a stála tabuľa v úseku cesty II/573 Šoporňa – Dlhá nad Váhom - 

súťaž“ 

 

6. Lehota na predloženie ponuky: 17.9.2019  do 10,00 hod. 

7. Otváranie ponúk:  
     Otváranie ponúk sa uskutoční dňa  17.9.2019 o 10,30 hod. na adrese verejného   

obstarávateľa: Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 917 01 Trnava, v priestoroch 

Odboru stratégií a projektov. 

 

8. Postup pri otváraní ponúk: Otváranie ponúk je neverejné.  

 

9. Financovanie predmetu zákazky: 

Integrovaný regionálny operačný program 2014 -2020, Prioritná os 1. Bezpečná a ekologická 

doprava v regiónoch. Splatnosť faktúry je do 30 dní od doručenia faktúry verejnému 

obstarávateľovi.  

 

10. Podmienky účasti uchádzačov:  
a) podmienka účasti týkajúca sa osobného postavenia uvedená v § 32 ods. 1 písm. e)  

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov – je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať 

stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorá zodpovedá predmetu zákazky. 

 

Verejný obstarávateľ si splnenie podmienky účasti uchádzača podľa § 32 ods. 1     písm. 

e) zákona o verejnom obstarávaní overí na verejne dostupných portáloch  
obchodného registra alebo živnostenského registra, resp. iného relevantného registra. 

 

b) podmienka účasti týkajúca sa osobného postavenia uvedená v § 32 ods. 1 písm. f)  

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov – nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 

obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte 

sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

 

Splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. f)  zákona o verejnom 

obstarávaní uchádzač preukáže čestným vyhlásením v zmysle Prílohy č. 3 tejto výzvy. 

 

11. Požiadavky na zostavenie ponuky: 
           Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje:   

a) Návrh na plnenie kritéria  – Cenová ponuka v zmysle Prílohy č. 2 tejto výzvy 

          Ak uchádzač nie je platcom DPH na túto skutočnosť upozorní vo svojej ponuke. 

b) Čestné vyhlásenie, že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu v zmysle Príloha č. 3.  tejto výzvy. 

       

Celá ponuka, tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v štátnom 

jazyku. Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho 

mailto:bestvinova.maria@trnava-vuc.sk


Strana 3  

 

úradným prekladom do štátneho jazyka; to neplatí pre ponuky, doklady a dokumenty 

vyhotovené v českom jazyku. 

 

Ponuka musí byť podpísaná štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať 

za uchádzača (požaduje sa fotokópia úradne osvedčeného plnomocenstva). 

 

12. Lehota viazanosti ponúk:  3 mesiace od predloženia ponuky   

 

13. Kritérium na hodnotenie ponúk: 

- najnižšia cena za celý predmet zákazky v EUR s DPH  

    Ak uchádzač nie je platcom DPH na túto skutočnosť upozorní vo svojej ponuke. 

Úspešným uchádzačom sa stane ten uchádzač, ktorý predloží najnižšiu cenu za celý predmet 

obstarávania. O úspešnosti ponuky budú uchádzači informovaní.  

 

14. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

a)  Pokiaľ cenové ponuky uchádzačov predložené na základe tejto výzvy na predloženie 

cenovej ponuky  presiahnu výšku finančného limitu stanoveného príručkou k procesu 

verejného obstarávania v rámci Európskych štrukturálnych a investičných fondov, 

verejný obstarávateľ použije ponuky pre účely stanovenia predpokladanej hodnoty 

zákazky. Predpokladaná hodnota zákazky bude v takom prípade určená, ako priemerná 

cena z predložených cenových ponúk bez DPH. 

 

b) V prípade, že cenové ponuky uchádzačov nepresiahnu výšku finančného limitu 

stanoveného príručkou k procesu verejného obstarávania v rámci Európskych 

štrukturálnych a investičných fondov, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo použiť 

ponuky uchádzačov pre účely vyhodnotenia, t. j. verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 

vykonať výber uchádzača na základe kritéria – najnižšia cena za celý predmet zákazky 

v Eur s DPH.  

 

  

 

  
Prílohy 

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky 

Príloha č. 2 - Návrh na plnenie kritéria  – Cenová ponuka     

Príloha č. 3 - Čestné vyhlásenie  

 

 

 

   V Trnave, dňa   6.9.2019 

 

       

                        

  

 

 

                                                                                                        v. r. 

................................................... 

                          Ing. Miroslav Knap 

            riaditeľ odboru stratégií a projektov      

                                             



Strana 4  

 

Príloha č.1 

 

 

Opis predmetu zákazky 
  

     Predmetom zákazky je výroba, dodanie a osadenie veľkoplošného (dočasného) pútača a stálej 

tabule v rámci zabezpečenia informovania a komunikácie projektu s názvom: „Rekonštrukcia a 

modernizácia cesty II/573 Šoporňa  - Dlhá nad Váhom, km 4,850 - 9,400“ 

K projektu je uzatvorená Zmluva o poskytnutí NFP medzi TTSK a MPRV SR ako RO pre IROP, 

z ktorej verejnému obstarávateľovi vyplývajú povinnosti zabezpečenia informovania 

a komunikácie.  

Nakoľko predmet zákazky je oprávneným výdavkom projektu, zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť 

výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas 

platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú 

súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä: 

a) Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky a ním poverené    

osoby,     

b) Ministerstvo financií Slovenskej republiky a ním poverené osoby, 

c) Úrad vládneho auditu, 

d) Protimonopolný úrad Slovenskej republiky, 

e) Kontrolné orgány Európskej únie, 

f) Výbor pre vnútorný audit a vládny audit; 

g) Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky; 

h) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov. 

 

Medzi prvky informačných a komunikačných opatrení patrí:   

a) veľkoplošný (dočasný) pútač – 1 ks 

b) stála tabuľa – 1 ks 

                  

 

Rozmery a umiestnenie veľkoplošného (dočasného) pútača: 

 

Veľkoplošný (dočasný) pútač musí byť umiestnený na mieste realizácie projektu, ľahko 

viditeľnom verejnosťou a to od začatia fyzickej realizácie aktivít projektu. 

Minimálne rozmery pútača sú 2000 x 1500 mm. Musí mať trvanlivé vyhotovenie, pričom 

odporúčaným materiálom je pevný plast hrúbky min. 50 mm. Potlač – samolepiaca fólia. Na 

pútači musia byť uvedené nasledovné informácie, pričom spolu budú zaberať prinajmenšom 25 

% plochy pútača:  

 

 Názov projektu;  

 Popis cieľa projektu; 

 Logo EÚ (tzn. Znak EÚ s odkazom „EURÓPSKA ÚNIA“ a „Európsky fond regionálneho 

rozvoja“); 

 Logo Integrovaného regionálneho operačného programu (IROP);  

 Logo Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR (MPRV SR); 

 Názov prijímateľa (verejného obstarávateľa); 

 Logo Trnavského samosprávneho kraja (TTSK), resp. logo prijímateľa.   

 

Žiadne logo nesmie byť väčšie ako logo EÚ (pokiaľ ide o výšku a šírku). 

 

 Povinnosťou úspešného uchádzača bude vyrobiť, dodať a osadiť veľkoplošný (dočasný) 

pútač na stavbe vyššie uvedeného projektu. Pútač musí byť vyrobený ako samostatne 



Strana 5  

 

stojaca tabuľa, a musí byť osadený  na mieste určenom verejným obstarávateľom. 

Zároveň musí byť viditeľný z prístupovej komunikácie.   

Keďže veľkoplošný pútač bude osadený v exteriéri, po dobu trvania projektu, t. j. cca 6 

mesiacov, musí byť vyhotovený ako odolný proti vonkajším poveternostným vplyvom. 

Pred zadaním veľkoplošného pútača do výroby je potrebné zaslať jeho finálnu 

vizualizáciu na odsúhlasenie verejnému obstarávateľovi. 

 

Vzor veľkoplošného pútača je daný nižšie:  

 

 
 

Rozmery a umiestnenie stálej tabule:  

 

Stála tabuľa musí byť umiestnená na mieste realizácie projektu, ľahko viditeľnom verejnosťou 

a to do 3 mesiacov od ukončenia fyzickej realizácie projektu. 

Minimálne rozmery stálej tabule 400 x 300 mm. Musí mať trvanlivé vyhotovenie, pričom 

odporúčaným materiálom bude kompozitná doska minimálnej hrúbky 50 mm s priamou 

potlačou. Na stálej tabuli musia byť uvedené nasledovné informácie, pričom spolu budú zaberať 

prinajmenšom 25 % plochy tabule:  

 

 Názov projektu;  

 Popis cieľa projektu; 

 Logo EÚ (tzn. Znak EÚ s odkazom „EURÓPSKA ÚNIA“ a „Európsky fond regionálneho 

rozvoja“); 



Strana 6  

 

 Logo Integrovaného regionálneho operačného programu (IROP);  

 Logo Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR (MPRV SR); 

 Názov prijímateľa (verejného obstarávateľa); 

 Logo Trnavského samosprávneho kraja (TTSK), resp. logo prijímateľa; 

 Dátum začatia projektu;  

 Dátum ukončenia projektu; 

 Nenávratný finančný príspevok. 

 

Žiadne logo nesmie byť väčšie ako logo EÚ (pokiaľ ide o výšku a šírku). 

 

 

Keďže stála tabuľa bude osadená v exteriéri, v blízkosti  rekonštruovaných komunikácií po 

dobu minimálne 5 rokov od ukončenia projektu, musí byť vyhotovená ako odolná proti 

vonkajším poveternostným vplyvom. 

Pred zadaním stálej tabule do výroby je potrebné zaslať jej finálnu vizualizáciu na 

odsúhlasenie verejnému obstarávateľovi. 

 

 Vzor stálej tabule je daný nižšie:  

 

 
 

Vzor veľkoplošného (dočasného) pútača a vzor stálej tabule sú súčasťou Dizajn manuálu, ktorý 

je spolu s Manuálom pre Informovanie a komunikáciu IROP 2014-2020 a logami zverejnený na 

nasledujúcom linku: 

 

 http://www.mpsr.sk/index.php?navID=1142&navID2=1142&sID=67&id=13941 

 

 

http://www.mpsr.sk/index.php?navID=1142&navID2=1142&sID=67&id=13941


Strana 7  

 

Spolupôsobenie verejného obstarávateľa a úspešného uchádzača:  

 

Verejný obstarávateľ aj úspešný uchádzač určili zodpovedných pracovníkov, s ktorými budú 

prejednávané požiadavky vyplývajúce z predmetu tejto zákazky nasledovne: 

 

Zodpovedný pracovník za verejného obstarávateľa:  
Ing. Katarína Rochovská, tel. 0917 448 867 e-mail: katarinarochovska@gmail.com  

  

Zodpovedný pracovník za úspešného uchádzača: (uchádzač doplní titul, meno, priezvisko, 

telefonický a mailový kontakt do Prílohy č. 2 – Návrh a plnenie kritéria – Cenová ponuka) 
 

  

Podmienky odovzdania a prevzatia predmetu zákazky: 

 

Odovzdanie a prevzatie veľkoplošného pútača a stálej tabule bude na základe Protokolu 

o odovzdaní a prevzatí podpísaného oboma zmluvnými stranami. Protokol úspešný uchádzač 

vyhotoví v piatich origináloch a bude minimálne obsahovať údaje o verejnom obstarávateľovi 

a úspešnom uchádzačovi, predmet plnenia, pričom protokol musí jasne preukázať, že 

odovzdávaná časť predmetu zmluvy bola zhotovená a dodaná  podľa požiadaviek objednávky. 

Štyri originály protokolu sú určené pre verejného obstarávateľa a jeden originál pre úspešného 

uchádzača. Za verejného obstarávateľa dielo prevezme a príslušný  protokol podpíše:               

Ing. Katarína Rochovská, tel. 0917 448 867 e-mail: katarinarochovska@gmail.com.  

 

Platobné podmienky: 

 

     Cena, ktorá bude uvedená v objednávke bude maximálna a bude zahŕňať všetky náklady, 

ktoré úspešnému uchádzačovi vzniknú v súvislosti s plnením predmetu zákazky, vrátane 

vedľajších nevyhnutných výdavkov. 

 

     Verejný obstarávateľ zrealizuje úhradu finančných prostriedkov v stanovenej výške na účet 

úspešného uchádzača na základe čiastkových faktúr vystavených úspešným uchádzačom po 

osadení jednotlivých častí predmetu zákazky. 

        

    Úspešný uchádzač vystaví faktúru v štyroch rovnopisoch. Faktúra bude zároveň slúžiť aj ako 

Dodací list. Na faktúre sa uvedie aj názov projektu: „Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/573 

Šoporňa  - Dlhá nad Váhom, km 4,850 - 9,400“, názov programu: „Integrovaný regionálny 

operačný program“, kód projektu: 302011I443 a číslo objednávky. Faktúra na úhradu  musí 

obsahovať náležitosti faktúry, ako daňového dokladu,  popis predmetu zákazky a cenu. Súčasťou 

faktúry bude protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zákazky. Splatnosť faktúry je 30 dní odo 

dňa prevzatia faktúry verejným obstarávateľom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:katarinarochovska@gmail.com
mailto:katarinarochovska@gmail.com


Strana 8  

 

Príloha č. 2 

 

(doplní a podpíše uchádzač) 

 

Návrh na plnenie kritéria - Cenová ponuka 

 

 

Predmet obstarávania: Výroba, dodanie a osadenie veľkoplošného (dočasného) pútača 

a stálej tabule v rámci projektu „Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/573 Šoporňa  - 

Dlhá nad Váhom, km 4,850 - 9,400“ 

 

Identifikačné údaje uchádzača: 

 

Názov: ........................................................................ 

 

Adresa: ........................................................................ 

 

IČO: ........................................................................ 

 

Zodpovedný pracovník za úspešného uchádzača: 
 

Titul, meno a priezvisko         ........................................................................  

 

Telefón           ........................................................................ 

 

E-mail                 ........................................................................ 

 

Popis Množstvo 
Cena v EUR 

bez DPH 
DPH 

Cena v EUR s 

DPH 

Výroba, dodanie a osadenie 

veľkoplošného (dočasného 

pútača) 

1 ks   
  

Výroba, dodanie a osadenie stálej 

tabule 
1 ks 

   

Cena spolu 
   

 

Som/nie som platcom DPH. 

*nehodiace sa prečiarknite 

 

 

V ..........................., dňa ..................... 

 

 

 

..................................................................       

            podpis a pečiatka uchádzača 

(v súlade so zápisom v obchodnom registri,                           

resp. v živnostenskom registri)        



Strana 9  

 

Príloha č. 3 

(doplní a podpíše uchádzač) 

 

 

 

Č E S T N É  V Y H L Á S E N I E 

v zmysle § 32 ods. 2 písm. f) zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene                  

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

 

Predmet obstarávania: Výroba, dodanie a osadenie veľkoplošného (dočasného) pútača 

a stálej tabule v rámci projektu „Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/573 Šoporňa  - 

Dlhá nad Váhom, km 4,850 - 9,400“ 

 

 

 

 

Uchádzač ............................(Obchodné meno a sídlo), 

 

 

týmto čestne vyhlasujem, že ku dňu lehoty na predkladanie ponúk spĺňam podmienku účasti 

v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene                

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – „nemá uložený zákaz účasti         

vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte 

sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu“. 

      

 

 

 

V ............................, dňa ..................... 

 

 

 

 

 

 

............................................................. 

       podpis a pečiatka uchádzač  

  (v súlade so zápisom v obchodnom   

registri, resp. v živnostenskom registri)                  

 

 

 

 

 

 

 


